

**INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
INFOP**

**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2022
(Valores en Lempiras)**

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 31 Mayo 2022	Ejercicio Anterior 31 Mayo 2021	Variación Interanual
5	INGRESOS			
52	Ingresos no Tributarios	500,326,476.36	436,165,852.43	15%
522	Contribuciones a la Seguridad Social	500,326,476.36	436,165,852.43	15%
5225	Aportes al Sistema de Formación Profesional			
53	Ingresos de Operación	118,008.40	75,813.00	-100%
532	Venta de Servicios	118,008.40	75,813.00	56%
5321	Venta de Servicios	118,008.40	75,813.00	56%
54	Ingresos de No Operación	2,136,719.98	2,236,502.10	-4%
541	Intereses	2,134,719.98	2,235,502.10	-5%
5412	Intereses por Depósitos	2,134,719.98	2,235,502.10	-5%
542	Alquileres	2,000.00	1,000.00	100%
5421	Alquileres	2,000.00	1,000.00	100%
55	Donaciones y Transferencias	90,000.00	495,395.00	100%
553	Transferencias Corrientes	90,000.00	495,395.00	-100%
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	0.00	495,395.00	100%
5532	Transferencias Corrientes del Sector Externo	90,000.00	0.00	1013%
56	Otros Ingresos	550,471.69	49,453.80	1013%
561	Otros Ingresos	550,471.69	49,453.80	1013%
5612	Ingresos Varios	550,471.69	49,453.80	1013%
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	503,221,676.43	439,023,016.33	15%
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo	333,564,652.70	328,653,111.01	1%
611	Servicios Personales	306,851,173.48	283,651,109.93	8%
6111	Remuneraciones	306,851,173.48	283,651,109.93	8%
612	Servicios no Personales	20,301,761.61	33,614,995.42	-40%
6121	Servicios Básicos	3,872,867.74	2,924,762.67	32%
6122	Alquileres y Derechos	87,350.00	190,131.75	100%
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	3,917,540.04	6,411,396.08	-39%
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	4,837,213.26	20,457,424.94	-76%
6126	Servicios Comerciales y Financieros	5,645,182.61	744,272.29	658%
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	1,055,824.43	1,189,973.27	-11%
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	237,067.36	365,596.99	-35%
6129	Otros Servicios no Personales	648,716.17	1,331,437.43	-51%
613	Materiales y Suministros	3,636,260.06	3,015,420.19	21%
6131	Materiales y Suministros	2,573,642.74	1,916,761.31	34%
6132	Materiales y Suministros Diversos	1,062,617.32	1,098,658.88	-3%
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionad	2,775,457.55	8,371,585.47	-67%
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	2,205,198.94	2,079,041.00	6%
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	556,168.49	6,292,325.92	-91%
6154	Gasto por Depreciación de Otros Bienes	0.00	218.55	-100%
6156	Amortización Activos Inmateriales	14,090.12	0.00	100%
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	321,872.50	179,543.82	79%
641	Donaciones Corrientes	45,000.00	0.00	100%
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	45,000.00	0.00	100%
643	Transferencias Corrientes	276,872.50	179,543.82	54%
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	0.00	169,943.82	100%
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	276,872.50	9,600.00	2784%
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	333,886,525.20	328,832,654.83	2%
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	169,335,151.23	110,190,361.50	54%

TEGUCIGALPA, M.D.C. 10 DE JUNIO DE 2022

(F)

NOMBRE:

Sergio Cambar Rosa
Contador

Colegiación N° 11-01-1679

